




Возможность постоянного контроля



Конвекционные котлы.
Чистый дизайн, технологии и 

инновации для вашего комфорта!

от 12 до 40 kW
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Итальянское качество
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Компактен, как никакой другой
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Котел 2.0
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Качество и эффективность



Модель 12 F 16 F 18 F 20 F 25 F 30 F 35 F 40 F

G20 G20 G20 G20 G20 G20 G20 G20

Диапазон температуры рабочей среды (мн-макс) °C 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60

Номинальная тепловая мощность (ГВС) Qn kW 25.7 25.7 25.7 21.0 25.7 30.0 34.5 39.5

Минимальная тепловая мощность Qr kW 10.0 10.0 10.0 9.5 10.0 12.2 13.6 14.0

Минимальная теплопроизводительность Pr kW 8.5 8.5 8.5 8.1 8.5 10.2 11.7 12.2

Клас NOx 3 3 3 3 3 3 3 3

СО при 0% 02 (Qn) ppm 95.4 78.0 90.0 69.7 91.1 84.8 85.2 78.0

С02 при (Qn) % 3.3 4.2 5.2 5.5 7.2 7.5 6.9 7.5

Температура продуктов сгорания (при Qn) °C 119 119 119 118 119 122 118 90.9

Массовый расход продуктов сгорания (при Qn) kg/h 52.61 52.27 52.61 53.74 51.93 58.58 72.37 75.18

ЭФФЕКТИВНОСТЬ

Номинальный КПД при 93.3% (при Qn) % 87 91.0 91.0 92.7 93.3 94.0 94.0 90.9

КПД при 30% (Qn) % 87 91.0 91.0 90.5 91.0 91.5 92.0 87.0

ДАННЫЕ ОТОПИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ

Диапазон выбора температуры (мин-макс) °C 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80

Расширительный бак I 8 8 8 8 8 8 10 10

Давление накачки расширительного бака bar 1 1 1 1 1 1 1 1

Диапазон обработки реле потери давления воды 

OFF/ON
bar

0.4/0.9 (±0.2)

Для возможности подключения системы, давление горения воды должно быть выше значения ON на реле 
давления

Максимальное рабочее давление bar 3 3 3 3 3 3 3 3

Максимальная температура системы °C 85 85 85 85 85 85 85 85

Температура функционирования антифриза ON/OFF °C 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30

ДАННЫЕ ГВС

Расход воды при ΔТ25°С l/min 13.7 13.4 13.7 11.2 13.7 16.2 18.6 20.3

Расход воды при ∆Т 30°С l/min 11.5 11.2 11.5 9.3 11.5 13.5 15.5 17.0

Минимальный поток воды
(для активации запроса на ГВС) l/min 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8

Минимальное рабочее давление ГВС
(для активации запроса на ГВС) bar 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

Максимальное рабочее давление ГВС bar 6 6 6 6 6 8 6 6

Диапазон выбора температуры (мин-макс) °C 35÷55 35÷55 35÷55 35÷55 35÷55 35÷55 35÷55 35÷55

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Напряжение/Частота
(номинальное напряжение) V/Hz 220÷240 / 50 (230V)

Мощность W 103 103 103 103 103 132 145 144

Уровень защиты IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D

РАЗМЕРЫ

Ширина-Высота-Глубина mm 400x700x324

Вес kg 30.0 / 32.2 30.0 / 32.2 30.0 / 32.2 30.4/ 32.8 30.6/ 33.0 31.6/ 34.0 35.8/ 38.2 36.5 / 38.9

ДАВЛЕНИЕ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

Номинальное давление mbar 20 20 20 20 20 20 20 20

Давление на входе (мин-макс) mbar 17÷25 17÷25 17÷25 17÷25 17÷25 17÷25 17÷25 17÷25

Количество форсунок 11 11 11 9 11 13 15 15

Диаметр форсунок mm/100 130 130 130 130 130 130 130 132

Давление на соплах при Qn mbar 13.3 13.3 13.3 - - - - 14.3

Давление на соплах при Qh mbar 2.2 2.2 2.2 - - - - 2.1

ПОТРЕБЛЕНИЕ ГАЗА

при Qn m3/h 2.72 2.72 2.72 2.22 2.72 3.17 3.65 4.18

при Qh m3/h 1.46 1.85 2.09 - - - - -

при Qr m3/h 1.06 1.06 1.06 1.00 1.06 1.27 1.44 1.48
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Технические данные
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Модель 24 С 28 С 20 FR 25 FR 30 FR 35 FR 40 FR

G20 G20 G20 G20 G20 G20       G20

Диапазон температуры рабочей среды (мн-макс) °C 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60 0 ÷ +60

Номинальная тепловая мощность (ГВС) Qn kW 25.7 28.3 21.0 25.7 30.0 34.5 39.5

Минимальная тепловая мощность Qr kW 10.0 12.0 9.5 10 12.0 13.6 14.0

Номинальная теплопроизводительность (ГВС) Pn kW 23.3 25.5 19.5 24 28.2 32.4 36.6

Минимальная теплопроизводительность Pr kW 8.6 10.0 8.1 8.5 10.2 11.7 12.0

Клас NOx 2 2 2 2 2 2 3

СО при 0% 02 (Qn) ppm 53.9 77.8 69.7 91.1 84.8 85.2 78.0

С02 при (Qn) % 5.0 4.7 5.5 7.2 7.5 6.9 7.5

Температура продуктов сгорания (при Qn) °C 108.0 110.0 118 119 122 118 132.0

Массовый расход продуктов сгорания (при Qn) kg/h 75.24 87.70 53.04 51.90 57.65 71.00 75.18

ЭФФЕКТИВНОСТЬ

Номинальный КПД (при Qn) % 90.5 90.1 92.7 93.3 94.0 94.0 90.9

КПД при 30% (Qn) % 88.9 88,6 90.5 91.0 91.5 92.0 87.0

ДАННЫЕ ОТОПИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ

Диапазон выбора температуры (мин-макс) °C 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80 35÷80

Расширительный бак I 8 8 8 8 8 10 10

Давление накачки расширительного бака bar 1 1 1 1 1 1 1

Диапазон обработки реле потери давления воды 

OFF/ON
bar

0.4/0.9 (±0.2)

Для возможности подключения системы, давление горения воды должно быть выше значения ON на реле 
давления

Максимальное рабочее давление bar 3 3 3 3 3 3 3

Максимальная температура системы °C 85 85 85 85 85 85 85

Температура функционирования антифриза ON/
OFF °C 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30 5/30

ДАННЫЕ ГВС

Расход воды при ΔТ25°С l/min 13.3 14.6 - - - - -

Расход воды при ∆Т 30°С l/min 11.1 12.2 - - - - -

Минимальный поток воды
(для активации запроса на ГВС) l/min 2.8 2.8 - - - - -

Минимальное рабочее давление ГВС
(для активации запроса на ГВС) bar 0.2 0.2 - - - - -

Максимальное рабочее давление ГВС bar 6 6 - - - - -

Диапазон выбора температуры (мин-макс) °C 35÷55 35÷55 35÷60 35÷60 35÷60 35÷60 30÷60

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Напряжение/Частота
(номинальное напряжение) V/Hz 220÷240 / 50 (230V)

Мощность W 75 95 103 103 132 145 144

Уровень защиты IPX4D IPX4D IPX5D IPX5D IPX5D IPX5D IPX4D

РАЗМЕРЫ

Ширина-Высота-Глубина mm 400x700x324

Вес kg 27 27.6 27.5 29.7 30.0 34.5 35.3/37.7

ДАВЛЕНИЕ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

Номинальное давление mbar 20 20 20 20 20 20 20

Давление на входе (мин-макс) mbar 17÷25 17÷25 17 ÷ 25 17 ÷ 25 17 ÷ 25 17 ÷ 25 17÷25

Количество форсунок 13 13 9 11 13 15 15

Диаметр форсунок mm/100 125 125 130 130 130 130 132

ПОТРЕБЛЕНИЕ ГАЗА

при Qn m3/h 2.72 2.99 2.22 2.72 3.17 3.65 4.18

при Qr m3/h 1.06 1.27 1.00 1.06 1.27 1.44 1.48

Технические данные




